Постановление от 22.03.2019 № 1588
Об организации и проведении

мероприятий, посвящённых празднованию

Дня космонавтики в Щёлковском муниципальном

районе в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 Календарного плана мероприятий Щёлковского муниципального района в 2019 году, утверждённого постановлением от 25.12.2018 года № 6705 «О Календарном плане мероприятий в Щёлковском муниципальном районе в 2019 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Провести мероприятия, посвящённые Дню космонавтики в Щёлковском муниципальном районе в 2019 году (далее - Мероприятия).

2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий (далее - План).

3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятий в соответствии с Планом.

4.    Муниципальному автономному учреждению культуры Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (далее – Учреждение) (Поташникова О.И.) в соответствии с пунктом 1 Плана:
4.1. Разработать сценарный план Мероприятия, предоставить помещение, территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

4.2.   Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

4.3. Принять меры по усилению антитеррористической защищённости Учреждения при проведении Мероприятия;

4.4. Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки.
5. Директорам Муниципальных учреждений культуры городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом:

5.1. Разработать сценарные планы Мероприятий, предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников учреждений;

5.2. Обеспечить проведение праздничных Мероприятий;
5.3.
Обеспечить уборку территории и помещений учреждений до и после проведения Мероприятия;

5.4.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости учреждений при проведении Мероприятий;

5.5.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками учреждений о возможных осложнениях обстановки.

5.6. Осуществить финансирование Мероприятий согласно утверждённым планам финансово-хозяйственной деятельности учреждений на 2019 год.

6.
Руководителям территориальных отделов и подразделений Администрации Щёлковского муниципального района организовать в соответствии с Планом:
6.1.
 Работу по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Мероприятий;

6.2.     Уборку территорий во время проведения Мероприятий и по их окончании;

6.3. Исключить проведение несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности).
7.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

7.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;

7.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия;

7.3.
Формирование квоты и адресное приглашение на Мероприятие различных категорий населения Щёлковского муниципального района в соответствии с пунктом 1 Плана.

8.
Рекомендовать:

8.1.
 Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;
8.2.  МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Мероприятий в соответствии с Планом;

9.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

10.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского

муниципального района                                                                 А.В.Валов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

 от__22.03.2019__№_1588_

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня космонавтики в Щёлковском муниципальном районе в 2019 году
	№ п/п
	Дата,
время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения/адрес
	Ответственный/организатор
	Кол-во чел.

	  1.
	12.04.19

13.00
	Торжественное районное мероприятие, посвящённое Дню космонавтики «Притяжение земли»
	МАУ ЩМР Щёлковский районный культурный комплекс
	Поташникова Ольга Ивановна
	400

	1. 2.
	09.04.19

11.00

	Патриотический час «шаг во вселенную» ко Всемирному дню авиации и космонавтики.
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»
	Платонова Елена Сергеевна

	40

	  3.
	12.04.19

11.30
	Познавательный час «Первый в космосе»
	МУ ГПЩ ЩГБ филиал № 1

ул. Супруна , д.3

	Яценко Наталия Владимировна
	60

	4.
	12.04.19

10.00
	Мастер-класс «Космос»: далекий и близкий
	МУГПЩ ШГБ филиал № 2
	Лаптева Юлия
	30

	5.
	09.04.-15.04.19
	фотовыставка работ «О звездах и планетах», посвящённая Дню космонавтики
	МАУК ГПЩ «ДК им. В.П.Чкалова
	Евграфова Наталья Михайловна
	1000

	6.
	10.04.19

16.00
	«Мой космос» - мастер-класс кружка декоративно-прикладного творчества, посвящённый Всемирному Дню Космонавтики
	МАУК ГПЩ «ДК им. В.П.Чкалова

СП «КСК «Мальцево»
	Бадмаев Олег Борисович
	25

	7.
	12.04.19

-20.04.19
	Выставка детских работ ко Дню космонавтики «Просторы Галактики»
	МБУ СП Огудневское «Огудневская ЦКС»

СК Аксиньино
	Гурычева Людмила Ивановна
	50

	8.
	12.04.19

12.00
	Устный журнал «Время первых», посвящённый Всемирному Дню авиации»
	МБУК ЩМР МЦРБ

Ул. Пушкина, 20
	Алиева Виктория Юрьевна
	30

	9.
	12.04.19

13.00
	Тематическое мероприятие для детей ко Дню Космонавтики «Путешествие в Космос»
	МБУ  ЦКС ГП Фряново
	Петрушина Елена Юрьевна
	35

	10.
	13.04.19

14.00
	Всемирный день авиации и космонавтики

 «Экскурсия в небо»-игра-путешествие по станциям
	Г.пФряново клуб «Ровесник»

Ул. Лепешкина 2а
	Кузнецова Светлана Вячеславовна

926-448-99-66
	20

	11.
	06.04-20.04.19
	Выставка детских рисунков «Фантазии космоса»
	СДК Никифорова
	Исаева Марина Юрьевна
	30

	12.
	12.04.19

14.00
	«Человек, покоривший Космос!»- к 85-летию Юрия Алексеевича Гагарина
	МБУ ГПМонино «Дом офицеров
	Мухина Татьяна Борисовна
	120

	13.
	12.04.19

19.00
	Развлекательная программа ко Дню космонавтики «Звёздными маршрутами»
	МБУ ГПМонино «Дом офицеров
	Хамида Сирин
	50

	14.
	10.04.19

17.00
	Развлекательно-познавательная программа для детей «У нас единая планета, у нас единая семья» Ко Дню космонавтики
	МБУ СП Гребневское

СДК Богослово
	Евтюнина Ирина Анатольевна
	55

	15.
	12.04.19

16.00
	Брейн-ринг ко Дню космонавтики
	МБУК ГПЗагорянский «Загорянский Дом культуры»
	Голенских Лариса Михайловна
	45

	16.
	13.04.19

13.00
	«Приглашает космодром»

Развлекательная программа, посвящённая Дню космонавтики
	МБУ СПТрубинское «Литвиновская ЦКС»
	Леонов Илья Леонидович
	45